
 

Protokół 6/25 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 15.04.2025, godz. 10.00-13.30 

miejsce posiedzenia: Sala 210 w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Natkańska na podstawie listy obecności stwierdziła 

quorum i otworzyła posiedzenie. Obecnych na posiedzeniu 7 radnych. Lista obecności 

stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 22.01.2025 r.  

 

Do protokołu nie wniesiono uwag, 

 

4. Rozpoczęcie prac nad  opracowaniem zasad przyznawania dofinansowań do 

zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Międzyzdroje,           

w ramach ogłaszanego corocznie otwartego konkursu ofert na powyższe zadanie. 

 

Radna Katarzyna Natkańska powiedziała, że celem posiedzenia komisji jest 

przejrzyste rozbicie kosztów w każdym klubie sportowym, w ramach przyznawanej dotacji. 

Na wcześniejszym posiedzeniu komisji radni uznali, że wynagrodzenia dla trenerów powinny 

wynosić do 30% kwoty dotacji. 

Radna Ewa Trott zaznaczyła, że powinniśmy zająć się sprawą nowego regulaminu, 

tworząc bazę wyjściową nad dalszymi pracami.  

Radny Henryk Nogala zapytał się, czy ktoś z radnych był obecny na ostatniej Radzie 

Sportu?  

Radna Ewa Trott odpowiedziała, że nie było żadnego przedstawiciela rady miejskiej. 

Dodała, że na ostatniej radzie sportu został wybrany zarząd, nie były poruszane inne tematy.  

Radny Henryk Nogala zaznaczył, że Rada Sportu powinna ściśle współpracować             

z Radą Miejską.  

Radny Henryk Nogala dodał, że temat kryteriów przyznawania dotacji sportowych był 

tematem dyskusji przed uchwaleniem budżetu. Różnice w zdaniach wynikały                          

z proponowanych przez radnych kryteriów przyznawania tych dotacji. Radny odwołał się do 

Zarządzenia burmistrza z 12 grudnia 2024 r., gdzie zaakcentowany jest udział we 

współzawodnictwie sportowym i organizacje imprez i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych oraz 

szkolenie sportowe w sportach indywidualnych i zespołowych dla grup treningowych 

biorących udział we współzawodnictwie sportowym, dzieci, młodzieży i seniorów. Zapytał 

się, czy w związku z powyższym, jednym z kryteriów nie powinny być także sukcesy klubów 

sportowych. Stwierdził, że w jego ocenie osiągnięcia powinny być brane pod uwagę.  

Radna Ewa Trott zwróciła uwagę na ważny akcent, jakim jest propagowanie sportu 

wśród dzieci i młodzieży. 

Radna Katarzyna Natkańska analizując wspomniane zarządzenie zapytała się, czy 

kluby sportowe ponoszą koszty związane z wynajmowaniem sali sportowej? 



Radny Henryk Nogala odpowiedział, że tak, jeśli gdzieś wyjeżdżają, na terenie gminy 

mają sale udostępniane bezpłatnie.  

Radny Henryk Nogala zwrócił uwagę na to, jak ważne jest podejścia trenera do dzieci 

i młodzieży oraz kwestię wiedzy trenerskiej z różnych dziedzin, która jest niezbędna do pracy 

z młodym człowiekiem. Dodał, że trenerzy muszą mieć na uwadze przede wszystkim dobro 

dzieci i młodzieży.  

Burmistrz wskazał, że powinniśmy odpowiedzieć sobie na podstawowe pytania: 

1. Czy w ramach konkursu ofert stawiamy na sport masowy, czy na wyniki? 

2. Czy bierzemy pod uwagę pozyskiwanie środków zewnętrznych przez kluby 

sportowe? 

3. Jakie wyznaczniki będą brane pod uwagę przy podziale tych środków (wyniki, 

frekwencja)? 

4. Kwestie ustalenia maksymalnej płacy godzinowej dla trenera/instruktora. 

5. Czy jeśli organizujemy konkurs ofert, to wyłaniamy w ramach dyscypliny 

sportowej jeden klub? 

 

Radna Ewa Trott powiedziała, że według niej powinniśmy iść w sport masowy, gdyż 

na tym nam zależy najbardziej. 

Burmistrz stwierdził, że trener musi mieć świadomość, jakie są wobec niego 

oczekiwania.  

Radna Katarzyna Natkańska zauważyła, że trener powinien skupić się na wszystkich 

uczniach, a nie na pojedynczych osobach. 

Burmistrz podkreślił, że musimy pamiętać o tym, że sport to rywalizacja. Porażki 

również są lekcją.  

Przewodniczący Rady Sportu powiedział, że powinno mieć się na uwadze przede 

wszystkim propagowanie sportu, wynik jest efektem końcowym. Dodał, że, osoby 

szczególnie uzdolnione mają organizowane indywidualne treningi poza godzinami 

treningowymi.  

Burmistrz powiedział, że można byłoby rozważyć system, gdzie połączone zostaną ze 

sobą dwa kryteria. Pierwsze kryterium to masowość i liczba uczestników w ramach zajęć, 

druga kwestia to przynależenie do klubu osób będących stypendystami sportowymi. 

Przewodniczący zarządu Rady Sportu zapytał się, w jaki sposób będą klasyfikowane 

wyniki? 

Burmistrz odpowiedział, że uchwała w sprawie przyznawania stypendiów sportowych 

może być naszym materiałem wyjściowym. Dodał, że byłby zwolennikiem, aby kluby 

sportowe starały się o środki zewnętrzne. Musielibyśmy ustalić, czy brane byłyby pod uwagę 

wszystkie złożone wnioski, czy tylko wnioski zakończone sukcesem.  

Przewodniczący Rady Sportu powiedział, że niektóre kluby sportowe mają problem      

z pozyskaniem środków zewnętrznych, gdyż nie ma programów, do których mogliby składać 

wnioski.  

Burmistrz odpowiedział, że te kwestie również należałby mieć na uwadze.  

Radny Henryk Nogala powiedział, że wątpliwość budzi kwestia powielania tych 

samych dyscyplin sportowych w ramach różnych stowarzyszeń sportowych. Zapytał się, czy 

nie powinniśmy wybrać jednego klubu sportowego w ramach tych samych dziedzin 

sportowych?  

Radna Katarzyna Natkańska odniosła się do ustawy, gdzie jest wskazane, że jeśli           

o chodzi o powielanie dyscyplin, to współpraca powinna odbywać się na zasadach 

pomocniczości, jawności, partnerstwa, współdziałania, uczciwej konkurencji. Dodała, że 

niestety nie wszystkie Stowarzyszenia chcą przekazywać dane na temat pozyskiwanych 



środków finansowych. Zapytała, czy istnieją jakieś mechanizmy, które wpłynęłyby jawność 

środków pozyskanych przez Stowarzyszenia. 

Przewodniczący Rady Sportu odpowiedział, że nie można kontrolować 

stowarzyszenia, którego nie jest się założycielem. Kontroli podlegają tylko przekazywane 

dotacje przyznawane w ramach konkursu.  

Burmistrz podkreślił, że są to środki budżetowe. Zadał pytanie, czy środki gminy 

powinny być przekazywane dla wszystkich, czy tylko dla mieszkańców gminy posiadających 

kartę mieszkańca Międzyzdroje.  

Radna Katarzyna Natkańska stwierdziła, że w każdym punkcie w przedstawionej 

ofercie konkursowej napisane jest, że dotacje są z przeznaczeniem dla mieszkańców Gminy 

Międzyzdroje.  

Radna Ewa Trott powiedziała, że w ten sposób trzeba to traktować, zawodnicy spoza 

gminy powinni płacić składki samodzielnie.  

Przewodniczący Rady Sportu odpowiedział, że za osoby z zewnątrz klub płaci             

ze środków  własnych. 

Radna Katarzyna Natkańska powiedziała, że  w zarządzeniu Burmistrza dotyczącego 

konkursu ofert na dofinansowania jest zapisek, który wskazuje, że koszty obsługi zadania 

publicznego są określone do wysokości 20% dotacji np. kierowanie projektem, wykonywanie 

zadań administracyjnych i księgowych, czynsz, zakupy środków czystości. Dodała, że            

w zarządzeniu są wymienione koszty merytoryczne, w tym koszty wynagrodzenia kadry 

prowadzącej zajęcia, które moglibyśmy określić do 30% dotacji. Nie wskazujemy stawki 

godzinowej, tylko określamy to procentowo. 

Radny Henryk Nogala zapytał się, jak usatysfakcjonować trenera, który trenuje osoby, 

które nie są mieszkańcami naszej gminy. Taka osoba reprezentuje gminę na zewnątrz. Dodał, 

że należy rozważyć udział takich zawodników w ramach dotacji, czy w ramach środków 

zewnętrznych. Powiedział, że prosi w tej sprawie o wsparcie Rady Sportu. Radny poruszył 

również temat powielania dyscyplin sportowych. Zapytał, czy nie byłoby realne, aby kluby 

działające w tych samych dyscyplinach sportowych połączyły się ze sobą? 

Radny Błażej Karasiewicz wskazał, że byłoby to trudne. Musiałoby to być 

porozumienie dwóch stron. 

Radny Bartłomiej Cieślikiewicz powiedział, że nie byłoby to proste, gdyż jeden klub 

musiałby wcielić drugi, co wiązałoby się ze zmianą nazwy.  

Radna Katarzyna Natkańska stwierdziła, że powinniśmy to narzucić, gdyż nigdy nie 

dojdą do porozumienia. 

Przewodniczący Rady Sportu zaznaczył, że nie można im czegoś takiego narzucić, 

gdyż jest to organizacja pozarządowa.  

Radny Tomasz Rychłowski zaproponował, że można byłoby stworzyć algorytm 

procentowy, biorący pod uwagę frekwencje dzieci z gminy i dzieci spoza gminy, zakładając 

odpowiednią punktację, byłoby to pomocne w rozdzieleniu dotacji. 

Radna Katarzyna Natkańska powiedziała, że hipotetycznie, moglibyśmy ustalić, że nie 

powielamy dyscyplin i dajemy im czas na zjednoczenie się.  

Burmistrz odpowiedział, że oczywiście można byłoby to określić w regulaminie 

konkursu, iż w ramach danej dyscypliny sportowej wyłoniony zostaje jeden klub sportowy, 

ale czy warto wprowadzać taki chaos między klubami. Przedstawił pomysł pozostawiający 

sytuację obecną, mówiący o tym, że dziecko z gminy mogłoby być uczestnikiem 

maksymalnie w dwóch klubach. Weryfikowalibyśmy to na podstawie podpisów na liście,            

a trener zobowiązany byłby przedstawić taką listę. Klub sportowy otrzymałby dotacje na 

każdego uczestnika z naszej gminy, posiadającego kartę mieszkańca, natomiast osoby              

z zewnątrz płaciłyby składkę ze środków własnych zależnie od ustaleń klubu. Burmistrz 

dodał, że osoba z zewnątrz korzysta z naszej infrastruktury, trenerów. 



Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, czy jesteśmy w stanie określić, kto jest 

mieszkańcem gminy, a kto nie? 

Burmistrz odpowiedział, że jesteśmy w stanie zweryfikować to poprzez Kartę 

Mieszkańca Międzyzdroje. Jeśli bralibyśmy pod uwagę wyniki sportowe, to również tylko 

wyniki naszych mieszkańców, byliby to zapewne nasi stypendyści. 

Radny Henryk Nogala nawiązał do uroczystości dotyczących Święta Sportu, które 

było organizowane dwa razy w naszej gminie. Pierwsza Gala miała miejsce w 2013 roku, 

druga w 2014. W trakcie uroczystości wybrany był najlepszy i najpopularniejszy sportowiec 

oraz najlepszy i najpopularniejszy trener, a także najbardziej zaangażowany działacz 

sportowy i najlepiej zorganizowana impreza sportowa roku. Swój głos mógł oddać każdy          

z mieszkańców, na kuponie zamieszczonym w informatorze miejskim. Dodał, że niestety o ile 

w 2013 r. impreza odniosła duży sukces, tak w 2014 poprzez nieuczciwe głosowania 

pozostawiła niesmak. Podkreślił, że środowisko sportowe powinno być zintegrowane, dlatego  

powinniśmy wrócić do tego typu imprez. Zauważył, że decydujące kwestie co do określenia 

zasad przyznawania odznaczeń powinna mieć Rada Sportu.  

Głos zabrał radny Tomasz Rychłowski, który sprostował, że odbyło się 5 Gali Sportu, 

ostatnia była w 2017 r.  

Burmistrz odpowiedział, że jeśli Rada Sportu wyrazi zainteresowanie tematem 

zorganizowania Gali Sportu, to można byłoby do tego wrócić. 

 

 

-----------------------------------------12:10 przerwa-------------------------------------- 

 

12:40 Wyszedł radny Błażej Karasiewicz 

 

 

Radny Henryk Nogala podsumował ustalenia dotyczące kryteriów przy przyznawaniu 

dotacji: 

 

1. Powinny być brane pod uwagę dwie wagi. Pierwsza to sport masowy i realna ilość 

osób uczestniczących w zajęciach, a druga to wyniki.  

2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych z analizą możliwości ich pozyskania, ilości 

złożonych wniosków i uzyskanych dotacji zewnętrznych. 

3. Ilość zawodników i realna frekwencja zawodników na treningach 

4. Ustalenie płacy za jedną godzinę pracy dla trenera/instruktora do 30% dotacji. 

5. Wzajemne porozumienie się klubów powielanych dyscyplin sportowych będzie trudne 

do realizacji. W związku z tym zgodziliśmy się ze wstępną propozycją Burmistrza, 

gdzie każdy klub otrzymuje dotacje, w zależności od ilości dzieci z gminy będących 

członkiem klubu sportowego. Zakładając, że dziecko może być członkiem 

maksymalnie dwóch klubów sportowych.  

6. Koszty obsługi zadania publicznego pozostają bez zmian do wysokości 20% dotacji. 

7. Do tej pory rada miejska mogła kontrolować kluby sportowe, teraz widzimy w tym 

zakresie kluczową rolę Rady Sportu. 

8. Zawodnik z zewnątrz musi mieć świadomość, że korzysta z naszych obiektów 

sportowych i że trenuje ich nasz trener. Składka członkowska dla takiego zawodnika  

powinna być wyższa. Ten temat powinien być przeanalizowany głębiej na Radzie 

Sportu. 

9. Powinniśmy kontynuować galę sportu. Dobrze byłoby, żeby kolejna Gala odbyła się       

w lutym 2026 roku. 

 



5. Analiza regulaminu przyznawania stypendiów sportowych. 

 

Radny Bartłomiej Cieślikiewcz powiedział, że trzeba określić wiek osób 

pobierających stypendia sportowe. 

Radna Katarzyna Natkańska zapytałaś się, jak rozwiązać kwestię przyznawania 

stypendiów sportowych dla osób niebędących mieszkańcami Międzyzdrojów? 

Przewodniczący Rady Sportu odpowiedział, że to budzi problem, gdyż Ci zawodnicy 

promują i reprezentują Gminę Międzyzdroje. 

Przewodniczący Rady Sportu powiedział, że na dzisiejszym spotkaniu rada sportu 

będzie się zajmować tematem stypendiów sportowych. Według niego powinna być stworzona 

nowa uchwała. 

Radny Henryk Nogala poprosił o przekazanie informacji dotyczące zajętego 

stanowiska rady sportu w tej sprawie.  

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  

 

Radny Tomasz Rychłowski w imieniu mieszkanki zapytał się, dlaczego na Molo nie 

ma napisu Międzyzdroje. Dodał, że wyjaśnił jej, że jest to w gestii Wspólnoty.  

Radna Katarzyna Natkańska powiedziała, że Przewodnicząca Rady Miejskiej mogłaby 

wystosować pismo do Wspólnoty z prośbą o ponowne pojawienie się napisu miasta 

Międzyzdroje na Molo.  

Radny Bartłomiej Cieślikiewicz w trakcie połączenia telefonicznego ustalił, że 

poprzedni napis spadł. Należałoby porozmawiać z Burmistrzem o zabezpieczenie środków na 

ten cel. 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady, godz. 

13.30 

 

 

Protokółowała: 

Izabela Osińska 

         Przewodnicząca Komisji 

         Katarzyna Natkańska 

                                                                                                 

 

 


